VR TOTAL DO 
CONTRATO

Único 1º D Sup 7.000 TRA 004/2025, de 
11 FEV 25

R$ 51,30 R$ 53,44 R$ 374.080,00

Tabela 02 Parecer SACPP Nr 45/2025, de 14 de maio de 2025 – Valor atualizado do Contrato.

2.2. O valor total atualizado do Contrato passará de R$ 359.100,00 (trezentos e cinquenta e nove mil e 
cem reais) para R$ 374.080,00 (trezentos e setenta e quatro mil  e oitenta  reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem em vigor todos os termos e as demais cláusulas e condições do Contrato ora 
apostilado.

4. CLÁUSULA QUARTA – ANEXO

4.1. Constitui anexo deste Apostilamento:

- Parecer  SACPP Nr 45/2025, de 14 de maio de 2025, da Seção de Análise de Custos e Pesquisa de

[...]

4.6 Por oportuno, observa-se que o percentual de reajuste foi de 4,174150%, atualizado pelo
INPC, respeitando o interregno mínimo de um ano (02/2024 a 01/2025), atende ao previsto em
cláusula contratual.

4.7  Com isso,  o  valor  atualizado  do  contrato  passa  de  R$  359.100,00  para  R$  374.080,00
(trezentos e setenta e quatro mil e oitenta reais), conforme informações retiradas do Relatório
de Acompanhamento do Contrato nº 51/2024 – COEx/C Sup, de 06 de maio de 2025.

LOTE OP QTD DOCUMENTO VR UNIT VR UNIT
ATUALIZADO

VR TOTAL DO
CONTRATO

Único 1º D Sup 7.000 TRA 004/2025, de
11 FEV 25 R$ 51,30 R$ 53,44 R$ 374.080,00

[...]

precípua que o contrato tenha ocorrido de forma regular, não sendo permitido o reajuste da
fase não executada por culpa exclusiva da contratada (ex: lotes em atraso).

5.6 Com isso, o valor total atualizado do Contrato passará de R$ 359.100,00 para R$ 374.080,00
(trezentos e setenta e quatro mil e oitenta reais), conforme tabela 2.

É o parecer.

Brasília, 14 de maio de 2025.

ISABELLA CRISTINA AUZIER QUEIROZ COELHO – 2º Ten
Adjunto da Seção de Análise de Custo e Pesquisa de Preço

De acordo.

JORGE HENRIQUE RENZLER FRAGA – Maj
Chefe da Seção de Análise de Custo e Pesquisa de Preço